vicecomitis et coronatorum pertinent per ministros suos facere et exercere. Et quod nullus ballivus regis

intret manerium suum predictum ad aliquod officium exercendum, et custodiam prisonum habere et

deliberacionem eorundem pro voluntate suo facere. Et mercatum, furcas, et catalla fugitivorum et

felonum dampnatorum in eodem manerio habere quae ad coronam et dignitatem domini regis et

progenitorum suorum,' etc. Rot. Pat. 30 Edw. III. pars i. memb. 9. Cf. also Quo Warranto apud
Hodgson, Northumberland, III. i. p. 143, and Plac. Asserv. 21 Edw. I. ibid. III. ii. p. 348.

Vol. Ill, 4
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the tenants of Hexham had to discharge their obligations to the royal

exchequer just as their fellow-countrymen did/

Another privilege enjoyed by the king was the right of appointing the

number of fairs that might be held, and the days of the week on which they

were to be kept. It seems strange that a privilege, relatively so insigni-

ficant, should not have belonged to the archbishop along with his other and

more considerable rights, but this was not the case. About the year 1319

Archbishop Melton petitioned the king to grant him two fairs at Hexham,

and it was only by the royal permission that he was able to do as he

wished.^

The various and extensive powers of the archbishops in Hexhamshire

demanded a strong and well organised system of administration. Perhaps

this was not so well managed as it might have been, yet for general purposes

the see of York possessed a machinery of government that performed its

work more or less effectively. For administrative purposes Hexhamshire

was divided into six parts. These were, Hexham borough, Newlands and

Rowley ward,^ Acomb and Wall grieveship,* Park and Forest grieveship,

' 'Rex omnibus ad quos, etc., salutem regalem decet munificentiam et debitum requirit justiciae, ut

illos gratiarum muneribus liberalius prosequamur quorum ser\'itia nostris utilitatibus et reipublicae fructus

iiberiores invenimus attulisse. Attendentes igitur praeclara merita venerabilis patris Johannis archiep.

Ebor., Angliae primatis, nuper cancelarii nostri, quem in rebus gerendis, nedum nostri profectus, set juris

et justitiae magnum novimus zelatorem et in eorum cultu claritate fidelitatis et providentiae praelucere,

necnon impensa nobis per eum obsequia fructuosa, diutumis laboribus lacessitum, qui jam vergens in

senium contemplacioni nititur inhaerere, factus pro nobis apud Deum sedulus intercessor, dignum immo
debitum fore decernimus ipsum in opportunitatibus gratiis et favoribus praevenire et ab inquietationum
dispendiis praeservare.

Cum itaque placitum pendeat per breve nostrum coram thesaurario et baronibus nostris de scaccario
inter nos et ipsum archiepiscopum, ac homines et tenentes suos libertatis suae de Hextildesham, et a diu

pendiderit, ex eo quod ipse ac homines, etc., sui ostendant si quid pro se habeant, vel dicere sciant, quare
de porcione ipsos de decimis, quintaedecimis, lanis et aliis subsidiis, nobis per communitatem regni nostri

AngHae, diversis vicibus, a tempore quo dicti regni gubernacula suscepimus, concessis, contingente
onerari, et nobis non debeant respondere. Nos ut idem archiep. divinis obsequiis et orationibus in quibus
animae nostrae utitur interesse, hberius intendere valeat, volentes ejus tranquillitati et quieti favorabiliter

providere, de gratiae nostrae plenititudine pardonavimus et remisimus eidem archiep. et hominibus, etc.,

libertatis suae predictae, onines portiones ipsum archiep. ; ac homines, etc., suos, de decimis, etc., nobis
pro toto tempore praeterito, per communitatem ejusdem regni concessis, et imposterum, quamdiu idem
archiep. vitam duxerit in humanis, concedendis ratione hbertatis predictae, vel bonorum suorum infra

eandem libertatem contingentes ; et ipsos de dictis decimis, etc., pro toto tempore praeterito, per dictam
communitatem nobis concessis et exnunc tota vita predict! archiep. concedendis, libertatem predictam
tangentibus, exoneramus et quietamus per presentes.

-Salvis nobis et heredibus, nostris actione et jure, si que ad hujus modi decimas, etc., nobis vel

heredibus nostris per communitatem dicti regni nostri Angliae, post mortem predicti archiepiscopi
concedenda in dicta libertate de Hextildesham, sicut alibi in comitatu Northumbr. petend. et habend.
habeamus

;
quibus actioni et juri nolumus post mortem predicti archiep. colore presentium, in aliquo

derogari [July 20, 1359].' Rymer (Record Ed.), III. i. p. 436.

- York Rc-gisters, Melton, fif. 404 b, 405 b. Rot. Chart. 13 Ed. II. No. 9.

' In modern times the term Hexhamshire has been restricted to this ward.

' Comprising the modern parish of St. John Lee, with the adjacent chapelry of St. Oswald, in short all

that part of Hexhamshire which lies on the north side of the Tyne.

HISTORY OF THE REGALITY. 2"]

Allenton and Catton grieveship, and West Allen and Keenley grieveship.

The courts were usually held in the months of May and November of each

year, about the time of the feasts of Whitsuntide and St. Martin

(November 1 1). It was then that the juries of each ward or grieveship met